
２０２２年２月１３日 

１９時００分現在 

各位 

                               三幸製菓株式会社 

 

弊社荒川工場における火災についてのご報告 

 

２０２２年２月１１日（金）午後１１時５０分頃、弊社荒川工場（住所：新潟県村上市長政）で発生した 

火災につきまして、現在の状況を以下にご報告させて頂きます。 

本事故により、当社従業員５名の死亡が確認され、いまだ１名の方の行方が不明の状態です。 

ご冥福をお祈り申し上げますとともに、ご遺族に対し心よりお悔やみ申し上げます。 

改めて、地域の皆様や、お客様をはじめとする関係者の皆様に、多大なるご迷惑、 

ご心配をおかけしておりますことを心からお詫び申しあげます。 

引き続き、消防・警察等の関係当局による調査に全面的に協力するとともに、全社をあげて、 

原因究明・再発防止に向けて、誠心誠意対応に努めて参ります。 

本日 2月 13 日（日）１９時００分現在で判明しております内容は、下記のとおりです。 

 

記 

 

（１） 発生日時 

２０２２年２月１１日（金）午後１１時５０分頃 

→１２日午前１１時１０分頃、消防関係当局による消火活動により鎮火が確認されました。 

（２） 発生場所 

荒川工場 Ｆスタジオ 新潟県村上市長政６３－１ 

（３） 被害状況 

人的被害：死亡 5 名、行方不明１名、負傷者 1名（退院済み）             

物的被害：荒川工場 Fスタジオ 全焼。 

（４） 事業所外への影響 

現在調査中となります。 

（５） 原因と対策 

原因は現在調査中となります。警察、消防含む関係省庁のご指示のもと、原因究明次第、適切な再

発防止対策を講じてまいります。 

（６） 製品の製造・出荷への影響 

今回の火災による被害の状況を重く受け止め、荒川工場以外を含めて、 

全工場につき安全性確認のため、生産停止することを決定しています。 

各工場の再開時期については引き続き検討中ですが、安全性確認を可及的速やかに進める所存です。 

 

〈お問い合わせ先〉 

近隣住民ならびに消費者様：お客様相談室 TEL 0120-99-7343 

マスコミ関係者各位：社長室 TEL 025-259-2139 FAX 025-255-7711  

e-mail：shachoshitsu@sanko-seika.com 

受付時間：9：00～17：00（土・日・祝日を除く） 


